ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

Самарской области средняя  общеобразовательная  школа  № 3

«Центр образования» городского округа Октябрьск Самарской области

П Р И К А З

  31  августа    2022 г.                                                                       №  783-од

О возложении ответственности за организацию

работы по изучению ПДД

         В целях профилактики ДТП с несовершеннолетними обучающимися на

дорогах, в связи с началом 2022-2023 учебного года   П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Возложить ответственность за работу по организации обучения детей ПДД и

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в целом по школе

на педагога-организатора, в классах – на классных руководителей 1-11 классов.

2. Классным руководителям 1-6 классов разработать схему безопасного

индивидуального маршрута от дома до школы с каждым ребенком в срок до 12

сентября 2022 года и вложить ее в дневник ученика.

3. Классным руководителям 1-11 классов

3.1. организовать действенное обучение ПДД и безопасному поведению на

дороге, проводить занятия по изучению правил дорожного движения (10

занятий в год) в соответствии с тематическим планом;

3.2. оформить уголки по ПДД в каждом кабинете; активизировать

деятельность по предупреждению детского травматизма на дорогах;

3.3. организовать внеклассную работу с детьми по изучению ПДД, используя

разнообразные формы и целевую направленность (игры, викторины,

конкурсы);

3.4. организовать мониторинг знаний учащихся по правилам безопасного

поведения на дорогах (не реже 1 раза в четверть); представлять анализ

мониторинга при сдаче отчетности за четверть.

4. Всем учителям ежедневно на последнем уроке проводить трехминутные

беседы – напоминания о соблюдении ПДД, обращая внимание детей на

погодные условия.

5. Контроль выполнения приказа возложить на педагога-организатора.

Директор                                                                                         Л.Ю. Шатрова

		2023-02-20T09:28:54+0300
	00 eb b3 7c a4 c8 a9 ff f4
	Шатрова Любовь Юрьевна